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Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   14 / 02-07-2015

Αριθµ. Απόφασης:         403 / 2015

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση   του  ψηφίσµατος  της  Κ.Ε.∆.Ε.  για  το  δηµοψήφισµα  της  5ης

Ιουλίου 2015.            

      

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  2α του µηνός  ΙΟΥΛΙΟΥ του έτους

2015,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΠΕΜΠΤΗ και  ώρα  15:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, ύστερα από την αριθµ. 14/02-07-

2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα  Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 26, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος

Αναστασιάδης Αντώνιος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος
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ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Θεοχάρης  Μιχαήλ  (Γραµµατέας  ∆.Σ.),  2.  Γάτσιος  Αθανάσιος,  3.

Γάτσιος  Ιωάννης,  4.  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  5.  ∆ρίγκα  Χρυσούλα,  6.  Ηλιοπούλου

Σταλακτή,  7.  Καδής  Γεώργιος,  8.  Καρπουχτσής  Κωνσταντίνος,  9.  Καρύδας

Νικόλαος,  10.  Μερετούδης  ∆ηµήτριος,  11.  Μοσχολιός  Ζωγράφος,  12.  Σούζας

Ζαχαρίας, 13. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 14. Φωτιάδης Στέφανος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρούσα

ήταν µόνο η κ. Ζαφειριάδου-Μπουρβάνη Βασιλική.         

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, ύστερα από την, οµόφωνα, σύµφωνη γνώµη του Σώµατος

για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύµφωνα µε την παρ. 5

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης

Πέτρος,  που  κλήθηκε  σύµφωνα  µε τις  διατάξεις  της  παρ. 6 του άρθρου 67 του  Ν.

3852/2010.

  Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο µοναδικό θέµα της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από το από 30-6-2015 έγγραφο του Προέδρου της ΚΕ∆Ε

κ. Γεωργίου Πατούλη, ∆ηµάρχου Αµαρουσίου,  που έχει ως εξής: 

    «         Αγαπητοί Συνάδελφοι, 

        Σας  διαβιβάζουµε   ψήφισµα  του  ∆ιοικητικού  Συµβουλίου  της  Κεντρικής

Ένωσης  ∆ήµων  Ελλάδας  µε  τις  θέσεις  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  για  το

∆ηµοψήφισµα της 5ης Ιουλίου  και σας καλούµε να το κοινοποιήσετε  άµεσα προς

κάθε  κατεύθυνση,  συµβάλλοντας   και  εσείς  στην  γενικότερη   προσπάθειά  µας  να

εµποδίσουµε την κατάρρευση της πατρίδας µας και να την κρατήσουµε όρθια µέσα

στην Ευρωζώνη και την Ευρώπη. 

   Πιο συγκεκριµένα σας καλούµε: 

- Να δοθεί το ψήφισµα σε όλους  τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους

- Να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου σας

- Να διανεµηθεί  στα τοπικά  ΜΜΕ, στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης και σε όλους

τους µαζικούς φορείς του ∆ήµου σας και τέλος,

- Να συζητηθεί σε έκτακτη συνεδρίαση του ∆ηµοτικού σας Συµβουλίου.

Η  συµµετοχή  σας  καθώς  και  αυτή  των  δηµοτών  σας  στον  µεγάλο  αυτό

αγώνα  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  είναι  καθοριστικής  σηµασίας  για  το  αύριο  των

∆ήµων και ολόκληρης της χώρας »,   
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και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  KATA  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

          

Εγκρίνει   το  ψήφισµα  της  Κ.Ε.∆.Ε.  για  το  δηµοψήφισµα  της  5ης  Ιουλίου

2015, που έχει ως εξής: 

Ψήφισµα της ΚΕ∆Ε 

για το δηµοψήφισµα της 5ης  Ιουλίου

ΝΑΙ  στη συνέχιση της διαπραγµάτευσης, ΟΧΙ στο δηµοψήφισµα

Η  Κεντρική  Ένωση  ∆ήµων  Ελλάδος  εκφράζει  µε  ξεκάθαρο  και

κατηγορηµατικό τρόπο ότι η θέση της χώρας µας είναι στην Ευρώπη. 

Η θέση αυτή διαταράσσεται σοβαρά από  την απόφαση της Κυβέρνησης να

προκηρύξει  για  τις  5  Ιουλίου  δηµοψήφισµα,  µε  ένα «θολό»  ερώτηµα που

αφενός δεν διασφαλίζει τη έκφραση της πραγµατικής δηµοκρατικής βούλησης

του λαού µας, αφετέρου θέτει σε κίνδυνο την παρουσία της χώρας µας στην

Ευρωπαϊκή Ένωση και το ευρώ. 

Η  αδυναµία  της  Κυβέρνησης  να  πετύχει  µέχρι  σήµερα  συµφωνία  µε  τους

ευρωπαίους εταίρους και η διεξαγωγή του δηµοψηφίσµατος της 5ης Ιουλίου,

δηµιουργεί ήδη πρωτόγνωρες για µια ευρωπαϊκή χώρα καταστάσεις.

Καταστάσεις όπως κλειστές τράπεζες, περιορισµοί στις αναλήψεις µετρητών

από  τα  ΑΤΜ,  «ουρές  ντροπής»  των  συνταξιούχων  που  αδυνατούν  να

εισπράξουν τη σύνταξή τους, στα πρατήρια βενζίνης και τα σούπερ µάρκετ,

περιορισµοί  στις  κινήσεις  κεφαλαίων  που  ακυρώνουν  κάθε  επιχειρηµατική

δραστηριότητα  και  οδηγούν  στο  κλείσιµο  επιχειρήσεων,  σε  απολύσεις

εργαζοµένων και στην αύξηση της ανεργίας,  . 

Η Αυτοδιοίκηση λέει ΝΑΙ στην Ευρώπη, ΟΧΙ στο λαϊκισµό.
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Σε αυτήν την κρίσιµη για το µέλλον του τόπου µας συγκυρία, η Αυτοδιοίκηση

δεν θα παρακολουθήσει αδρανής τις εξελίξεις.  

Για µας η έξοδος της χώρας από την ευρωζώνη και ο αποκλεισµός µας από

τα ευρωπαϊκά κονδύλια θα είναι καταστροφική. Θα οδηγήσει: 

•••• Στην  απώλεια  πόρων  ύψους  πολλών  δισεκατοµµυρίων από

προγράµµατα όπως  το  ΕΣΠΑ  και  το  ΣΕΣ µελλοντικά, το  Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταµείο, κλπ.

•••• Στην κατάρρευση κρίσιµων δηµοτικών και κοινωνικών δοµών και

υπηρεσιών. Προγράµµατα όπως το Βοήθεια στο Σπίτι, ή η λειτουργία

των δηµοτικών παιδικών σταθµών, δεν θα µπορούν να συνεχιστούν.

•••• Στην  απώλεια  χιλιάδων  θέσεων  εργασίας σε  όλους  τους  ∆ήµους,

που  αφορούν  εργαζοµένους  µας  που  απασχολούνται  σε  δοµές  και

υπηρεσίες που χρηµατοδοτούνται από ευρωπαϊκά προγράµµατα. 

•••• Στην  αδυναµία  εκτέλεσης σηµαντικών  έργων σε  όλη  τη  χώρα,  σε

όλους  τους  ∆ήµους,  όπως  σχολεία,  δρόµοι,  πλατείες,  αναπλάσεις,

έργα ύδρευσης και αποχέτευσης  κλπ 

•••• Στην  ακύρωση  κρίσιµων  κοινωνικών  προγραµµάτων για  την

αντιµετώπιση  της  φτώχειας  και  του  κοινωνικού  αποκλεισµού  στη

φτωχοποίηση εκατοµµυρίων Ελλήνων. 

•••• Στην κατακόρυφη µείωση του αγροτικού εισοδήµατος, αφού πλέον

οι έλληνες αγρότες δεν θα έχουν πρόσβαση στα ευρωπαϊκά κονδύλια

και τις αγροτικές επιδοτήσεις.

•••• Στην  πλήρη  αδυναµία  αντιµετώπισης,  διαχείρισης  και  στήριξης  των

µεταναστευτικών ροών.

Σήµερα η Ευρώπη παραµένει, παρά τα όποια προβλήµατα της, ο καλύτερος

τόπος για να ζει κάποιος. Αποτελεί µεγάλο  ρίσκο  για τη ζωή  όλων µας, να

αποφασίσουµε  να  βρεθούµε  εκτός  Ευρώπης.  Αντίθετα,  αν  παραµείνουµε

εντός Ευρώπης, θα έχουµε τη δυνατότητα να αλλάξουµε προς το καλύτερο,

αυτά που σήµερα µας ενοχλούν.
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Οφείλουµε  λοιπόν  να  επιλέξουµε  την  ασφαλέστερη επιλογή, κι όχι  να

παίξουµε στα ζάρια το µέλλον της Πατρίδας µας.

Για τους παραπάνω λόγους, η Αυτοδιοίκηση Α΄ Βαθµού :

• Τάσσεται  ξεκάθαρα  υπέρ  του  ΝΑΙ  στο  δηµοψήφισµα  της  5ης

Ιουλίου, γιατί η παραµονή µας στην Ευρώπη των αξιών και στο

κοινό  ευρωπαϊκό  νόµισµα,  αποτελεί  την  ασφαλέστερη  για  την

Πατρίδα µας και τους πολίτες επιλογή. 

• Τασσόµαστε κατά του ΟΧΙ στο δηµοψήφισµα της 5ης Ιουλίου ,  όχι

γιατί  συµφωνούµε  µε  τις  προτάσεις  των  δανειστών,  αλλά  γιατί

ισοδυναµεί µε έξοδο της χώρας µας από την Ευρώπη.

• Τασσόµαστε  υπέρ  του  ΝΑΙ  γιατί  σε  διαφορετική  περίπτωση, αν  η

χώρα µας βγει εκτός Ευρώπης, οι ∆ήµοι µας θα καταρρεύσουν και

δεν θα είναι σε θέση ούτε να χρηµατοδοτήσουν έργα, αλλά ούτε

και  να  λειτουργήσουν  κρίσιµες  υπηρεσίες  που  εξυπηρετούν  τις

ανάγκες εκατοµµυρίων συµπολιτών µας.

• Λέµε ΝΑΙ γιατί αυτό σηµαίνει παραµονή της Ελλάδος στην Ευρώπη και

παράλληλα  την  έναρξη  µιας  νέας  διαπραγµατευτικής  προσπάθειας,

προς όφελος όλων των Ελλήνων. 

Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Γιαννακίδης ∆ηµήτριος, ο οποίος αφού  επεσήµανε ότι το συγκεκριµένο κείµενο

αλλοιώνει  το  βασικό  διακύβευµα  και  ξεκάθαρα  παρουσιάζει  µια  µονόπλευρη

ερµηνεία των πραγµάτων, το χαρακτήρισε  άθλιο και ζήτησε από το Σώµα να το

καταψηφίσει.

-   Μυστακίδης Παύλος, τονίζοντας ό,τι λέµε ΟΧΙ σε µια επίπλαστη ασφάλεια. 

 -  Χασαπίδης Κων/νος, ο οποίος αφού επεσήµανε ότι το κείµενο είναι απαράδεκτο

πολιτικά και ότι αυτή η διαδικασία έπρεπε να προηγηθεί του ψηφίσµατος, τόνισε

ότι αφού το ερώτηµα είναι αν είµαστε υπέρ των µέτρων, µπορούµε να πούµε ΟΧΙ

και να φύγουµε από µια τέτοια Ευρώπη, αφού δεν έχουµε και τίποτα να χάσουµε. 
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Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                         

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 03-07-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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